

## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MANOEL RIBAS



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MANOEL RIBAS-PR

RESOLUÇÃO 02 DE 08 DE ABRIL DE 2019.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO –Escolha –Conselho Tutelar

Aprova e torna público o Edital de Convocação referente ao processo de escolha para os membros do Conselho Tutelar do Município de Manoel Ribas – Pr., para o período de2020/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Manoel Ribas –CMDCA, de acordo coma Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990–Estatuto da Criança e do Adolescente –e a Lei Municipal de Nº 23/2012, TORNA PÚBLICO o processo para a escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR para o mandato de 2020 a 2024, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

Manoel Ribas, 08 de abril de 2019.

Maria Coelho da Silva
Presidente do CMDCA de Manoel Ribas